
 
Cabinet du recteur 

 
 

 

 

 

 

 

 

Pôle civique 

Affaire suivie par : 

Pascal CABARET 

Délégué académique à la vie lycéenne et collégienne 

Référent académique Égalité filles-garçons 

Tél : 05 36 25 82 03 

        06 25 23 88 93 

Mél : pascal.cabaret@ac-toulouse.fr 
75, rue Saint Roch CS 87703 

31077 TOULOUSE Cedex 4 

 

Toulouse, le 30 novembre 2020 
 

 

 

 

 
 

 

LE RECTEUR DE L’ACADÉMIE DE TOULOUSE 

- VU la loi n° 89-486 du 10 juillet 1989 (loi d’orientation sur l’Éducation), 
notamment dans son chapitre III portant droits et obligations des élèves, 

- VU le décret n° 91-616 du 16 septembre 1991 portant création du Conseil 

Académique de la Vie Lycéenne (CAVL), 

- VU le décret modificatif n° 2000-621 du 5 juillet 2000 

- VU le décret n° 2010-99 du 29 janvier 2010 sur l’organisation et le 

fonctionnement des EPLE, 

- VU la circulaire n° 2018-098 du 20 août 2018 portant sur la composition et 
fonctionnement des instances de la vie lycéenne 

ARRETE 

ARTICLE UNIQUE : La composition du Conseil Académique de la Vie 
Lycéenne de l’Académie de Toulouse pour le CAVL du 9 décembre 
2020 est arrêtée comme suit : 
 
 

M. Mostafa FOURAR, Recteur de l’Académie de Toulouse, Président. 

 
 
 

mailto:pascal.cabaret@ac-toulouse.fr


 

2 
 

MEMBRES : 
 
 

Représentants de l’Éducation nationale 
 

 M. Mathieu BOURDEL, Proviseur-adjoint du lycée Rive Gauche, 

Toulouse, 

 M. Pascal CABARET, Délégué Académique à la Vie Lycéenne, 
Référent académique à l’Égalité filles-garçons,  

 M. Xavier CAPERAN, Conseiller principal d’éducation au lycée 

Stéphane Hessel de Toulouse, 

 Mme Valérie CICCHELERO, Médecin conseiller, Conseillère 
Technique auprès du recteur, 

 Mme Anne DELANNOY, Professeure documentaliste, IAN, 

 M. Christophe ESCARTIN, IEN-EG Lettres-Histoire-Géographie, 

Doyen du collège des IEN ET-EG, Chef de la mission académique de 
l’éducation au développement durable, 

 Madame Christine FIL, IA-IPR d’Éducation Physique et Sportive, 

 Mme Régine FONTAINE, Conseillère Technique du Service Social 
auprès du recteur, 

 M. Jean-François LABAT, Proviseur Vie Scolaire, Conseiller 
Technique Etablissements et Vie Scolaire auprès du recteur, 

 M. Olivier ROSAN, Délégué Académique à l’Éducation Artistique et 
Culturelle. 

 
 
 

Représentants du Conseil Régional Occitanie : 
 

 M. Kamel CHIBLI, Vice-Président en charge de l’Éducation, de la 
Jeunesse et du Sport, 

 Mme Rachida LUCAZEAU, Conseillère régionale. 
 

 
 
Représentants de parents d’élèves : 
 

 Mme Béatriz MALLEVILLE, Présidente de la fédération des conseils de 
parents d’élèves FCPE du Tarn-et-Garonne, 

 Mme Brigitte MORHAIN, Présidente PEEP de l’Union Académique de 

Toulouse. 
 
 
 

22 lycéennes et lycéens titulaires élus pour le mandat 2020-2022 : 
 

 Mme Sacha BOISNARD, lycée Nelson Mandela, Pibrac 

 M. Youen GUILLERME, lycée Nelson Mandela, Pibrac 

 Mme Margot POURCINE, lycée Rive Gauche, Toulouse 

 M. Alexandre DUCROZ, lycée Rive Gauche, Toulouse 

 Mme Victoria GUTIERREZ, lycée Bellevue, Albi 

 M. Lilio CANELLA, lycée Bellevue, Albi 

 Mme Natacha VOLFF, lycée Pierre Mendès France, Vic-en-Bigorre 

 M. Yoni KUNTZ, lycée climatique René Billères, Argelès-Gazost 

 Mme Anaïs PAQUOTTE, lycée Champollion, Figeac 

 M. Enzo BASILE, lycée Champollion, Figeac 



 

3 
 

  Mme Emma FRARESSO, lycée Joseph Saverne, L’Isle Jourdain 

 M. Ulrich TERRIÉ, lycée Joseph Saverne, L’Isle Jourdain 

 Mme Mélina PEREZ JIMENEZ, lycée Gabriel Péri, Toulouse 

 M. Aurélien VOTTERO, lycée Gabriel Péri, Toulouse 

 Mme Léa ROBIN, lycée Gabriel Péri, toulouse 

 M. Eric SIKUTU, lycée Gabriel Péri, Toulouse 

 Mme Anouk EDDE, lycée Pierre Mendès France, Vic-en-Bigorre 

 M. Bastien COLMAN, lycée Pierre Mendès France, Vic-en-Bigorre 

 Mme Nuriye DARICI, lycée Quercy-Périgord, Souillac 

 M. Ludovic KANACHE KHEDDACHE, lycée Quercy-Périgord, Souillac 

 Mme Séléna DUPUY-ROSSÉ, lycée Pardailhan, Auch 

 M. Martin PASSALACQUA, lycée Pardailhan, Auch 

 
 
 
Personnalités qualifiées : 
 

 Mme Nicole ESCASSUT, Déléguée du préfet en charge des 

thématiques de culture, prévention des discriminations et laïcité dans le 
cadre de la politique de la ville, 

 M. Pascal ETIENNE, Directeur Régional de la Jeunesse, des Sports et 
de la Cohésion Sociale (DRJSCS), 

 M. Hervé GUÉGAN, Président du comité régional des associations de 
jeunesse et d’éducation, membre de la Ligue de l’enseignement, 

 Mme Geneviève SAINT-HUBERT, Secrétaire générale de la Maison de 

l’Europe Occitanie. 
 
 

 
Sont invités permanents : 
 

 Mme Marianne BOUZIGUES, Directrice de la Communication, 

 Mme Michèle DOERFLINGER, Réserviste Citoyenne de l’Education 
nationale, 

 M. Cédric MARTY, IA-IPR d’Histoire-Géographie, Directeur du Pôle 
civique, Référent académique Mémoire et Citoyenneté, 

 M. Fabrice PAPPOLA, Référent académique Valeurs de la République, 

 M. Michel PORTOLA, Réserviste Citoyen de l’Education Nationale, 

 Mme Anne VAL, Directrice de Cabinet. 
  

 

 
 
 

 

Mostafa FOURAR 

 


